

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE JAGUARUANA SECRETARIA DE SAÚDE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 PP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 PP

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME (EMPORIUM DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 22.076.395/0001-49
ENDEREÇO: RUA NEREU RAMOS, 202, PARANGABA FORTALEZA/CE CEP:60.710-480
PESSOA PARA CONTATO: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES (REPRESENTANTE LEGAL)
TELEFONE: (85) 3495-1914
DATA DA PROPOSTA: 05 DE SETEMBRO DE 2018
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1295-5 CC:71580-8

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para a registro de preços para futura e eventual aquisição de carne, peixe e frango, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	R\$ UNITÁRIO	VL. UNIT-EXT	R\$ TOTAL	VL. TOTAL EXT.
1	CARNE BOVINA DE 1ª. Especificações: CARNE BOVINA de 1ª - coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f, sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. acondicionado em polietileno atóxico com 1kg.	2.100	KG	FRI BOI	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 36.225,00	trinta e seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
2	FRANGO INTEIRO CONGELADO Especificações: Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	1.000	KG	LANGUIRU	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
3	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO COXA E CONTRA-COXA. Especificações: FRANGO. corte de frango tipo coxa e contra-coxa, embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1kg.	500	KG	REAL	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
4	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. Especificações: FRANGO. corte de frango tipo peito de frango. embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. contendo 1 kg.	200	KG	LANGUIRU	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.526,00	mil quinhentos e vinte e seis reais
5	CARNE BOVINA 1ª COM OSSO Especificações: CARNE BOVINA de 1ª com osso kg, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f, sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. acondicionado em polietileno atóxico com 1kg.	1.500	KG	FRI BOI	R\$ 13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 20.370,00	vinte mil, trezentos e setenta reais
6	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA DE 1ª. Especificações: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA, carne de 1ª qualidade (moída) in natura.	2.000	KG	IN NATURA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
7	FRANGO ABATIDO EVISCERADO IN NATURA. Especificações: FRANGO abatido eviscerado IN NATURA, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	2.400	KG	IN NATURA	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 15.912,00	quinze mil, novecentos e doze reais
8	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA 1000G. Especificações: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 1000G DO PRODUTO.	2.000	KG	SABOR DO SERTÃO	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 28.760,00	vinte e oito mil, setecentos e sessenta reais
9	PEIXE, TIPO TILÁPIA. Especificações: in natura.	150	KG	IN NATURA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	160.418,00



cento e sessenta mil, quatrocentos e dezoito reais

VALOR GLOBAL:	R\$	160.418,00
cento e sessenta mil, quatrocentos e dezoito reais		

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018-PP E SEUS ANEXOS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

DECLARAÇÃO: ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018-PP E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA/CE, 05 DE SETEMBRO DE 2018

Francisco Cutemberg Silva Gomes
EMPORIUM DISTRIBUIDORA
Francisco Cutemberg Silva Gomes
Empresário
CPF: 058.115.453-39

EMPORIUM
Distribuidora